[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.12.2016 года                                                                                                                      № 595
 Об утверждении состава административной комиссии

 муниципального образования «Суоярвский район»
    В соответствии с частью 3 статьи 3 Закона Республики Карелия от 18.12.2012г. № 1659-ЗРК «Об административных комиссиях в Республике Карелия и наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Карелия», на основании постановления администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 15.04.2013г. № 321 «О создании административной комиссии МО «Суоярвский район», в целях конструктивного рассмотрения дел об административных правонарушениях.

    А также в связи с выходом из состава административной комиссии специалиста юридического отдела администрации МО «Суоярвский район» Пивовар Н.С. на основании заявления от 30.11.2016г. в связи с увольнением по собственному желанию, администрация муниципального образования «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить   состав административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район» согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

Установить численный состав административной комиссии  9 человек.

     2.  Признать утратившими силу:

 - Постановление администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 30.12.2015г. № 825 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;

 - Постановление № 19 от 25.01.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 30.12.2015г. № 825 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;
- Постановление № 194 от 18.04.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 30.12.2015г. № 825 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;

- Постановление № 378 от 23.08.2016г. «О внесении изменений в постановление администрации МО «Суоярвский район» от 30.12.2015г. № 825 «Об утверждении состава административной комиссии муниципального образования «Суоярвский район»;
      3. Управляющему делами администрации МО «Суоярвский район» (Савинцевой Н.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Суоярвский район»  в сети «Интернет».

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Калачеву О.М.
Глава администрации

муниципального образования

 «Суоярвский район»                                                                                                  Данько Г.Г.
Дело,  Графовой М.Е., Калачевой О.М.,  членам комиссии.
Приложение № 1 к постановлению

администрации МО «Суоярвский район» от 21.12.2016г. № 595
  Состав административной комиссии

муниципального образования

«Суоярвский район»
Председатель комиссии:
 Данько Г.Г. - глава администрации муниципального образования «Суоярвский район»

Заместитель председателя комиссии:
 Калачева О.М. – заместитель главы администрации по социальным вопросам

Секретарь комиссии:
Графова М.Е.-  специалист 1категории административной комиссии
Члены комиссии:
1. Петров Р.В. – глава Суоярвского городского поселения;

2. Полищук П.В. – начальник правового отдела администрации  Суоярвского городского поселения;

3.  Кудрявых А.А. – председатель совета ветеранов ВОВ;

4. Фиш Е.В. – юрист  ГКУ социальной  защиты Республики Карелия «Центр социальной работы Суоярвского района»;

6. Потехин С.В. – председатель Совета Суоярвского городского поселения;

7. Каторина Е.Ю. – специалист 1 категории, юрист юридического отдела администрации МО «Суоярвский район».

 .